dentia denegatur per doctrinam Bart. in l. 1. §. sublata num. 2. ff. ad Trebell. Ibiq.  
ff. num. 1. & 2. & seqq. alias limitationes sumere poteris ex Gonzale in glo. 66.  
11. & seqq.

## ARGUMENTA IN GLOS. XXIII.

De effectu decreti irritantis.

## GLOSSA XXIII.

**A**cirritum) De vi, ac potentia Decreti irritantis scripti, suprad, in glo. verbis  
Aut aliorum sub concordatis, Notibili 1. & 4. n. 18. quæ hic non repeto, quibus  
adde Gabrielium commu. conclus. tir. de clau/ulis conclus. 3. ubi duodecim colligit effectus  
Denuo irritantis & Nic. Garciam tr. de ben. p. 5. c. 1. §. 9. per tot.

## ARGUMENTA IN REG. VIII.

## INNOCENTII.

- C**ratia Apostolica de qua constat  
1. Supplicationi soli seu signaturæ credi-  
tatur quoad effectum gratiæ.  
2. Verbo, valet, etiam si scriptura su-  
per ea confecta non sit.  
3. Supplicationi seu signaturæ Papæ non  
credatur sine confectione literarum.  
4. Gratia signata per Papam prædefi-  
citur, fortiusque effectum per hanc  
Ratione congruit, sine nova sig-  
natura.  
5. Bulla expedita tempore prædecesso-  
ris, an tempore hujus Papæ possit ite-  
num expediri, utpote addendo quid,  
vel minuendo, in forma rationi con-  
gruit, & n. 10.  
6. Hac Reg. auctior facta est per novissi-  
mos Pontifices.
6. Supplicationi soli seu signaturæ credi-  
tatur quoad effectum gratiæ.  
7. Regula hæc non obtinet in bullis sig-  
natis & expeditis.  
8. Claulula restrictiva Pauli m. & Julii  
111. ut licentia concessa expediendi gra-  
tias ab imminutio Pontifice emanatas,  
extendatur ad gratias etiam alterius  
prædecessoris Pontif. ad sex duntaxat  
menes, non habet locum in immedia-  
tè præcedente pontifice.  
9. Quid si impedimentum supervenerit  
ei, cui Papa gratificatus est.  
10. Bulla expedita tempore prædecesso-  
ris an tursum, si quid per negligen-  
tiā forte omissum est, possit gratia  
expediri

T

expediri

- expediti juxta formam rationi con- 13. Reg. hæc extendenda ad quæcumque  
gruit. Pontificis Concessiones.  
11. Aetas qui non tenuit, seu ad suam per 14. Reg. hæc cessat in iis gratus, que/ou  
seccionem non pervenit, reiterari po- extinctæ.  
test. 15. Quid dicendum in gratia Pontificis  
12. An Regula hæc obtineat in Legatis & verbo facta & per testes probata.  
Ordinariis?

### REGVLA VIII. IN NOCENTII

*Quæ est PAVLI V. IX.*

#### DE LITTERIS IN FORMA RATIONI CONGRUIT.

**I**tem voluit quod concessa per prædecessorem suum, & de ejus manu dato, expediantur in forma rationi congruit.

#### GLOSSEMA ALPHONSI.

**A** N ista Regula dicitur, quod concessa per Sixtum expediatur in forma rationi generali. Forma rationi congruit est ista, &c. quod si Papa Sixtus signavit unam Gratiam, per illam Gratiam est jus queritum de mero jure, sufficiat glori singularis juncto texu in eodem. nos enim de seculo, omitto allegare Bald. in l. humanum C. de legib. & Doct. in proemio vi. & Abbatem in c. nosti de elect. & in cap. in nostra de refcript. tamen quia non datur fides supplicationi, sine confessione literarum juxta Regulam. **C**ancellaria, ut infra patet; juxta ea quæ dicit Bald. in l. falsus C. de tut. Rubr. qui successores teneantur in prima Rubrica Collatione & Oldr. in consil. CCCXXIII. quod incipit, factum tale est in unius maxime in his gratiis que tribuunt Jurisdictionem, ut dicunt dicti Doctores. Ideo videtur quod ex quo non erant Bullæ expedita tempore Sixti, quod amplius non debebant expedita quia gratia videbatur facta ut inde expidirentur Bullæ, ut dicit Antonius in suo consilio. Etiam Oldrad. in uno alio consilio suo cccxxvi. quod incipit articuli in v. 3. & de statutis per Sedem Apostolicam possem ponere exemplum in cap. non debet de consang. & affinit. & in c. de mulca de præb. & in c. similitudine de præb. & in multis aliis &c. Tamen Papa vult hoc ut expediatur ista supplicatione per formam rationi congruit, in qua dicitur quod rationi congruit; ut ea quæ à prædecessoribus nostris concessa fuerunt, præpediente obitum ipsius non fuerint expedita; quatenus ratione temporis plenum habeant effectum, & expediatur &c. & tunc expediatur per Cancellarium nova concessione, vel signatura per istam Regulam.